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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          : Çajnik elektrik 

 Emri i Produktit             : 1.8L 

 Marka      : *MIL GERMANY* 

 Modeli     : ZL-7771 

 Pershkrimi i produktit  : Çajnik elektrik. Të gjitha seritë janë të prekura. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet eBay. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit, si dhe distancat e rrëshqitjes midis 

qarqeve primare dhe sekondare, nuk janë të mjaftueshme. Prandaj, përdoruesi mund 

të prekë pjesët nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. Gjithashtu, kablloja e 

produktit mund të mbinxehet dhe të shkrihet, gjë që mund të çojë në djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Belgjika 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01272/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Pema ndriçuese 

 Emri i Produktit             :    135LED90 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     135LED90 

 Pershkrimi i produktit  :    Pemë artificiale dekorative me 135 LED, abazhurë të kuq në 

formë lulesh dhe gjethe jeshile, e montuar në një stendë metalike të zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi dhe dimensionet e prizës së zgjatimit janë të 

papërshtatshme. Prandaj, përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme të dukshme 

dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01679/26 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës energjie 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     PT12A    YH-CZ1208 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës furnizimi me energji. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Gjithashtu, distancat 

e hapësirës dhe të rrëshqitjes janë shumë të vogla. Përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme të dukshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01671/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    Adaptive Fast Charging 

 Marka      :    Samsung 

 Modeli     :     EP-TA0EWE 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i shpejtë USB i bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Distancat e rrëshqitjes dhe të hapësirës midis qarqeve 

primare dhe sekondare janë të pamjaftueshme. Përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme të dukshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01668/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës 

 Emri i Produktit             :    Adaptateur d'alimentation réglable AC 220V 110V à DC 3V 

9V 12V 24V 36V, adaptateur universel 220 110 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     QiYe-31220 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës i rregullueshëm i furnizimit me energji, me 8 

priza. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Gjithashtu, distancat 

e hapësirës dhe të zvarritjes janë shumë të vogla. Përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01541/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Çajnik elektrik 

 Emri i Produktit             :    Bouilloire en verre - Glass electric kettle 

 Marka      :     MIVANO 

 Modeli     :     MIV-700BE 

 Pershkrimi i produktit  :    Çajnik elektrik prej qelqi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Disa pjesë të bazës nuk janë të izoluara siç duhet nga pjesët 

nën tension. Mbulesa plastike e bazës mund të thyhet lehtësisht pas goditjes. 

Përdoruesi mund të hyjë në pjesët nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01696/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabëll zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Power Socket 

 Marka      :     JINHUAI 

 Modeli     :     F20U/QL1098U 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabëll zgjatues  me tetë priza, tre porta USB-A, një portë 

USB-C dhe çelës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk ofron mbrojtje të mjaftueshme të tokëzimit. 

Gjithashtu, sipërfaqja e prerjes tërthore të kabllit është e pamjaftueshme dhe saldimi i 

telave mund të përkeqësohet lehtësisht. Si pasojë, përdoruesi mund të hyjë në pjesët 

nën tension dhe të marrë një goditje elektrike, dhe telat e produktit mund të 

mbinxehen dhe të marrin flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01688/26  
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Blloku terminal përçues 

 Emri i Produktit             :    Wago Limited TOP JOB S Terminal Block 

 Marka      :     WAGO 

 Modeli     :     TOPJOB S 2104     TOPJOB S 2204     TOPJOB S 2216 

 Pershkrimi i produktit  :    Bllok terminali përçuesi pa vidë, për kalim dhe tokëzim. 

Llojet e blloqeve janë me levë, shtytës dhe njësi shtrëngimi, të përbëra nga 

mbështjellës izolues (poliamide PA 6.6) dhe pajisje lidhjeje me shtrëngues kafazi dhe 

elementë urash. 

 Lloji i rrezikut                 :    Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një sustë të stampuar gabimisht, e cila mund të 

nxehet në pikën e kontaktit dhe të çojë në dëmtime termike. Kjo mund të çojë në 

ndezjen dhe shpërthimin e blloqeve të terminalit. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01723/26  
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 Vendi Njoftues              :     GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :     Spotlight ose Spot me drita ndriçuese 

 Emri i Produktit             :     LED LIGHT 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     MH-Dan-50W 

 Pershkrimi i produktit  :    Spotlight i zi LED 50W. Përmasat lartësi x gjerësi x thellësi: 

afërsisht. 10 cm x 21 cm x 3 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbulesa plastike e produktit nuk është mjaftueshëm 

rezistente, gjë që mund të shkaktojë që pjesët nën tension të bëhen të arritshme. 

Përdoruesi mund të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00078/26 
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 Vendi Njoftues              :     GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :     Drita e natës 

 Emri i Produktit             :     Nachtlicht Steckdose mit Dämmerungssensor 

 Marka      :     Detake 

 Modeli     :     LD067-WH   LD067-WH-EU 

 Pershkrimi i produktit  :    Drita e natës e projektuar për t'u futur në prizë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kutia mund të shkëputet lehtësisht nga mbajtësja, duke e 

lënë prizën me dy pika kontakti të ekspozuara të llambës. Përdoruesi mund të prekë 

pjesët e dukshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01719/26 
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 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Projektor LED 

 Emri i Produktit             :     Mini Floodlight 

 Marka      :     *DSELCHUN * 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Projektor LED 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Terminali i tokëzimit nuk është i mbrojtur në mënyrë të 

mjaftueshme. Nëse terminali lirohet, përdoruesi mund të pësojë goditje elektrike. 

Gjithashtu, strehimi metalik mund të futet në tension dhe ta rrymojë përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01718/26 
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 Vendi Njoftues              :     LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Ngrohës uji 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     EP-0,5/220 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës uji elektrik 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesa metalike e pajisjes nuk është mjaftueshëm rezistente 

dhe mund të thyhet lehtësisht, duke i lënë pjesët nën tension të arritshme për 

përdoruesin, i cili mund të pësojë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Bjellorusi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01717/26 
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 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Marrës-transmetues për ortekë 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     ARVA 

 Modeli     :     NEO BT PRO 

 Pershkrimi i produktit  :    Detektor i viktimave nga orteku. 

 Lloji i rrezikut                 :    Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pajisja ka një mosfunksionim, i cili mund ta bëjë atë jo 

funksional për transmetimin e sinjalit dhe kërkimin e një viktime të varrosur në rast të 

një orteku. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01710/26 
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 Vendi Njoftues              :     IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Televizor 

 Emri i Produktit             :     Smart LED Television 

 Marka      :     NordMende 

 Modeli     :     ARTV43UHD 

 Pershkrimi i produktit  :    Televizor Smart LED 43”. 

 Lloji i rrezikut                 :    Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Nëse ndodh një defekt gjatë përdorimit, siguresa brenda 

prizës së furnizimit me energji, produkt ky i llojit të Mbretërisë së Bashkuar, mund të 

mos e shkëpusë furnizimin me energji, duke lejuar që energjia elektrike të vazhdojë të 

rrjedhë në televizor dhe duke çuar kështu në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.06.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00080/26 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             : Limitless 

 Marka      : World Famous Tattoo Ink 

 Modeli     : Dark Green 2 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë tatuazhesh, 30 ml. Data e qëndrueshmërisë 

maksimale: 14 Maj 2027. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Amazon 

dhe killerinktattoo.de. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike me kapak transparent.    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të arsenikut (vlera e 

matur: 1.27 mg/kg) dhe bakrit (vlera e matur: 250 mg/kg). Arseniku mund të 

shkaktojë kancer, mund të dëmtojë pjellorinë ose fëmijën e palindur, shkakton 

dëmtime në organe përmes ekspozimit të zgjatur ose të përsëritur. Bakri mund të 

shkaktojë dëmtime të mëlçisë dhe veshkave dhe mund të ndikojë në pjellorinë.  

Konsumatorët nuk janë të vetëdijshëm për praninë e tyre dhe mund të vuajnë nga 

reaksione alergjike ose ndjeshmëri të lëkurës. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.06.2026 

 

Numri i Alarmit     SR/01463/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    Limitless 

 Marka      :    World Famous Tattoo Ink 

 Modeli     :     Jay Freestyle Purple 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh, 30 ml. Data e qëndrueshmërisë maksimale: 

4 Maj 2027. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon dhe 

killerinktattoo.de.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të arsenikut (vlera e 

matur: 2.43 mg/kg). Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të dëmtojë pjellorinë 

ose fëmijën e palindur, shkakton dëmtime të organeve përmes ekspozimit të zgjatur 

ose të përsëritur.  Konsumatorët nuk janë të vetëdijshëm për praninë e tij dhe mund 

të vuajnë nga reaksione alergjike ose ndjeshmëri të lëkurës. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.06.2026 

  

Numri i Alarmit    SR/01462/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    Tattoo Ink Imperial Crusader Red 

 Marka      :     Kuro Sumi 

 Modeli     :     IMCR1.5-S 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh e kuqe, 44 ml. Data e qëndrueshmërisë 

maksimale: 18 qershor 2027 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban një përqendrim të tepërt të plumbit 

(vlera e matur: 1.33 mg/kg). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të 

prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.06.2026 

 

 

Numri i Alarmit   SR/01731/26  



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 12.06.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR. 23 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Sharra me zinxhir 

 Emri i Produktit             : X-Tool XT-CS-01 

 Marka      : XTool 

 Modeli     : XT-CS-01 

 Pershkrimi i produktit  :         Sharrë me zinxhir mini, me bateri, me gjatësi prerjeje 6 

inç, për punë të vogla kopshtarie. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të një pajisjeje sigurie të papërshtatshme, 

produkti mund të aktivizohet pa dashje. Aktivizimi i paqëllimshëm mund ta kapë 

përdoruesin të pavetëdijshëm në një situatë të cenueshme, gjë që mund të rezultojë 

në lëndim. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01680/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Aksesorë mbrojtës për trampolinën bungee 

 Emri i Produktit             :    Twistlok Carabiners, Rope Pulleys and Swing Swivels 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Aksesorë për rripin e trampolinës bungee, të përbërë nga 

karabinera twistlok, rrotulla litari dhe rrotullues lëkundës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Karabina nuk ka një vlerësim të vlefshëm konformiteti dhe 

mëngëza e saj e kyçjes së kthesës mund të keqfunksionojë dhe të shkëputet gjatë 

përdorimit, duke çuar në rënien e përdoruesit nga një lartësi dhe lëndime.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01720/26 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 12.06.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE NR. 23 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Mbartës për foshnje 

 Emri i Produktit             : Porte-bébé réglable et innovant, utilisation dans l'eau et 

la terre, siège de hanche pour bébé 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Mbartës për foshnje i rregullueshëm. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress dhe eBay. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të rregullimit të gabuar të produktit, si rezultat i 

mungesës së udhëzimeve, foshnja mund të rrëshqasë, të bjerë dhe të pësojë lëndime 

serioze. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01238/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dhe pajisje për kujdesin ndaj fëmijëve 

 Produkti                          :    Jastëk për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Infant Sleep Positioner Anti Roll Pillow for Head 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Jastëku i gjumit për foshnje ofrohet në ngjyra të shumta dhe 

tregtohet për përdorim nga 0-18 muaj. Materiali mbushës është shkumë memorie e 

bërë me poliester dhe mbulesa është bërë prej pambuku. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Jastëku nuk është mjaftueshëm i fortë, duke çuar në rrezik 

mbytjeje për foshnjën, nëse fytyra e tij është e kthyer drejt ose e mbështetur në jastëk 

për një periudhë të gjatë. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01674/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Veshje e veçantë për foshnja 

 Emri i Produktit             :    Ensemble de costume de sirène 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     BCD25101000054135      S25100905764600101 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum sirenë i thurur me grep, që përbëhet nga  sytjena me 

fije rozë, një shirit koke me lule rozë dhe një bisht sirenë blu.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka litarë funksionalë afër zonës së qafës, që duhen 

lidhur përpara ose në pjesën e pasme të pjesës së sipërme të trupit. Litarët mund të 

bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke rezultuar në lëndime 

dhe/ose mbytje. Gjithashtu,  produkti ka pjesë të vogla (rruaza të bardha në lule) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01669/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me zile 

 Emri i Produktit             :    Wooden toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër prej druri me zile  metalike, e lyer me ngjyra të 

ndryshme dhe e llakuar. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (zile metalike) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01661/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Mbartës për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Porte-bébé Réglable Pour Portage Latéral écharpe De 

Portage Pour Tout-petits 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Mbartës për foshnje prej pëlhure. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produktit i mungojnë udhëzimet, të cilat mund të çojnë në 

mos-sigurimin e duhur të fëmijës në bartësin e foshnjës, me rrezikun e rënies si 

rezultat i pozicionimit të gabuar të fëmijës ose rregullimit të gabuar të produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01695/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Mbartës bebesh 

 Emri i Produktit             :    Sac à dos écharpe de transport de bébé, échape de transport 

de nourssissons multifonctionnelle 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     BCD25072600235786 

 Pershkrimi i produktit  :   Mbështjellës bebesh i bërë prej pëlhure. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbartësi i foshnjës nuk vjen me udhëzime për përdorim. 

Kjo mund të çojë në mos-sigurimin e duhur të fëmijës në bartësin e foshnjës, me 

rrezikun e rënies dhe lëndimeve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01713/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ISLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lëkundje për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Baby Swing 

 Marka      :    Krea 

 Modeli     :    Baby Swing Black AN7G96 (2032)   Baby Swing Red AM59UB 

(2034) 

 Pershkrimi i produktit  :   Lëkundje plastike me ngjyra të kuqe dhe të zeza, shitet me 

varëse litarësh. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Udhëzimet e produktit nuk përcaktojnë lartësinë maksimale 

të instalimit. Nëse lëkundjet instalohen shumë lart, një fëmijë mund të ngatërroj 

kokën në litar dhe kjo mund të shkaktojë rrezikun e mbytjes. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00077/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Bazë për sedilje makine 

 Emri i Produktit             :    Base Maxi Cosi FamilyFix Slide Pro 

 Marka      :    DOREL France S.A. "Bebe confort" 

 Modeli     :    8051057110 

 Pershkrimi i produktit  :   Bazë për sedilje makine 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Si rezultat i një treguesi mosfunksionimi, sedilja e makinës 

mund të shkëputet nga baza. Në rast të frenimit të menjëhershëm, ekziston rreziku i 

një përkuljeje përpara të sediljes, gjë që mund të shkaktojë lëndime tek fëmija. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01715/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Vaske çelësash me lodër të butë 

 Emri i Produktit             :    Kuromi 

 Marka      :    Sanrio 

 Modeli     :    KUME 

 Pershkrimi i produktit  :   Vaske çelësash me figurë prej pellushi "Kuromi" me kapuç të 

zi dhe një kapëse plastike të zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht 

(skajet e rrumbullakëta të kordonëve të kapuçit). Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në 

gojë dhe të mbyten.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01711/26  



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Rruaza të zgjerueshme 

 Emri i Produktit             :    Hydrogel gun pellets for pistols 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    YG78-70 

 Pershkrimi i produktit  :   Rruaza uji shumëngjyrëshe, të cilat rriten kur zhyten në ujë, 

të destinuara për t'u përdorur si plumba në një armë zjarri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti zgjerohet në madhësi kur bie në kontakt me ujin. 

Nëse një fëmijë e vendos produktin në gojë ose e gëlltit atë, kontakti me pështymën 

ose lëngjet e stomakut do të shkaktojë zgjerimin e produktit, gjë që mund të rezultojë 

në bllokim të traktit respirator ose bllokim të zorrëve.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01709/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë çelësash me lodër të butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Unazë çelësash me një lodër të butë. Përmasat afërsisht 

gjerësia 9 cm, gjatësia 17 cm, trashësia 6 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :   Lodra ka pjesë të vogla (fob) të cilat mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01732/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Llambë dore lodër 

 Emri i Produktit             :    Cartoon flashlight - Lampe de poche de projection de dessin 

animé 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     cn1072899771wfyae  

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë dore lodër rozë, në të cilën mund të futen disqe të 

shpuara (të furnizuara me lodrën) për të projektuar një imazh (10 disqe). 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :   LED është shumë i fuqishëm. Si rezultat, shikimi i 

drejtpërdrejtë i rrezes lazer mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01730/26 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    PARTY GO 

 Marka      :    PARTY GO 

 Modeli     :     IA1063 

 Pershkrimi i produktit  :   Set lodrash plastike me rrota që i ngjajnë një porcioni patate 

të skuqura, të destinuara për fëmijë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Lodra ka pjesë të vogla (rrota) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01729/26 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Tabela e vizatimit lodër 

 Emri i Produktit             :    MA TABLETE A DESSINS "MY DRAWING PAD" (PIZARRA 

MAGICA 24 CM ANIMALITOS OTF) 

 Marka      :    One Two Fun 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Tabela e vizatimit e bardhë me një ekran të zi. Ekrani ka 

vizatimin e një qeni të vogël me sy dhe hundë të zi dhe veshë dhe qime të kuqe/rozë. 

Në fund të tabelës ka një skedë të kuqe/rozë për të fshirë vizatimin dhe një stilolaps 

plastik të lëvizshëm për të vizatuar në ekran. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Lodra ka pjesë të vogla (pjesa mbrojtëse në majë të 

stilolapsit dhe vetë maja) të cilat mund të shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund 

t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01722/26 



                                                               

 
  15 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    DANCING DUCK - Canard jouet dansanr avec lumières 

clignotantes 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër plastike që funksionon me bateri në formën e një rose. 

Lodra vallëzon, lëshon muzikë dhe ndriçon me LED shumëngjyrëshe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti, dhe bateritë brenda janë lehtësisht të arritshme. Nëse një fëmijë i fut në 

gojë, bateria mund të lëshojë elektrolit i cili mund të gëlltitet nga fëmija dhe të 

shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.06.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01733/26  



                                                               

 
  16 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Peluche de beagle 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     DP303 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë ngjyrë bezhë në formën e një qeni ulur, me një 

fjongo të kuqe rreth qafës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Migrimi i kromit VI nga lodra është shumë i lartë (vlera e 

matur: 0.19 mg/kg sipas peshës). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë 

reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.06.2026 
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